VENA VII.

Ignis purgatorii.

I. Apprehende vivaciter, Ignis pur-
gatorii flammam esse longè acerbissimas,
omniâque Martyrum tormenta & carni-
scinas multis passibus superare: est enim
idem ignis, juxta nonnullorum sententiam,
qui damnatos & demones cruciat, licet
Christi pari modo.

II. Deinde paucissimos esse scias, qui

F 2

absq̃

absque purgatorii pœnis rectè evolem
 caelum; ut patet ex Dialogis S. Grego-
 ex Historiis Ecclesiasticis certissimis,
 benè probat Bellarminus l. 1. de amissio-
 tia c. 13. Quomodo igitur laborandum
 ut sis è numero paucorum?

III. Noveris denique paucos esse
 parvo tempore, purgatorio detineantur
 aliquos certè compertum est, usque
 diem judicii ibidem permansuros, ut graviter
 quodam magno Prelato S. Ludgardo olim pe-
 velatum est, etsi is fuerit valde bene-
 Ecclesia meritus. Surius in vita. Quo di-
 ergo stupida es anima mea, ad fru-
 pœnas tam acerbis, quæ tam acrem
 sensum presentium centies minorum
 post verbum otiosum, post menda-
 jocosum, post vanitatem aut curiosum
 mox esses comburendus per carnificem
 nunquid abstineres? agnosce igitur
 in gravioribus suppliciis præcausasti?
 oscitantiam: dole, pave & cave. meum

Lacr
 dera

SI S
 De

fontem

usque

graviter

olim pe-

est qu-

Quo di-

V

Ex c

Ingre

tis t

dolore

meum

ex nih

hilo off

litudi

lam d

FC

FONS II.

Lacrymarum & doloris ex consideratione peccati lethalis profluens.

Si Sacerdos graviore aliquo delicto, quod Deus avertat, fortè maculatus sit hunc fontem adeat, atque ut abluatur persequatur, consideret aliquantulum, peccati gravitatem, ne objiciatur ei quod Deus olim per Jeremiam c. 8. locutus est: Nullus est qui agat pœnitentiam super peccato suo dicens, Quid feci?

VENA I. DOLORIS

Ex consideratione peccati, ut est offensa Creatoris.

Ingredere, Anima mea, penetrare mentis tue; atque ut majore compungaris dolore, expende, & oggere tibi ipsi. Quid feci? Ah! quid feci contra Creatorem meum, qui tanta pro me fecit: ipse me ex nihilo creavit; & ego ipsum pro nihilo offendi: ipse me ad imaginem & similitudinem suam fecit; ego imaginem illam delevi, & demonis similitudinem

indui: ipse mihi & anima potentia
corporis sensus largitus est, ego iisdem
suis sum, ut eum exacerbarem; ipse de
mundum hunc elegantem pro me cre-
dit, & ego, quantum in me fuit,
totum contra Conditorem converti. Quanta
malitia!

Affectus doloris.

PEccavi, Deus meus, peccavi
graviter Divinam Majestatem
offendi; sed vehementer contristor,
intimo corde doleo, atque affligor
infinito dolore dolere non posse, quod
Conditorem meum amantissimum
beneficentissimumque exasperarim; pro
nis mala rependerim; donisque tui
opprobrium tuum abusus fuerim,
quomodo te placabo? quid faciam, ut
bita tanta dissolvam? Ecce me totum
offero tibi ad servitium perpetuum;
corpus & animam; vitam & omnia,
etiam vitas, si haberem, libens
offerturus. O Deus propitius esto
peccatori!